

**Protokół Nr 129/2021  
z posiedzenia  
Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim  
z dnia 15 listopada 2021 roku**

1. Otwarcie posiedzenia Nr 129/2021 – stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 129/2021.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Nr 123/2021, 124/2021, 125/2021, 126/2021.
4. Przyjęcie projektu budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2022 -2025.
5. Przygotowanie materiałów sesyjnych:
  - a) projekt uchwały Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w sprawie ustalenia stawek opłat obowiązujących na obszarze Powiatu Kamieńskiego w 2022 r. za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na wyznaczonym przez Starostę Kamieńskiego parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
6. Analiza poziomów wynagrodzeń kadry pedagogicznej jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Kamieński za okres I-IX 2021 r.
7. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu Pomorskim o zwiększenie środków w budżecie szkoły na zatrudnienie dodatkowego pracownika obsługi.
8. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu Pomorskim w sprawie zabezpieczenia środków finansowych bądź doposażenia szkoły w narzędzia do pracy zdalnej tj. dostęp do internetu, kamery internetowe, mikrofony, tablety graficzne i komputery.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 120/384/2021 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 24 sierpnia 2021 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji drogowej pn. „Przebudowa ul. J. Wysockiego, T. Kościuszki, Plan Wolności i W. Jagiełły w Kamieniu Pomorskim wraz z rozbudową i przebudową infrastruktury technicznej – działki o numerach ewidencyjnych: 107, 163, 165, 164/8, 178, 167, 198, 218/3, 174, 177, 221/3, 222/10 222/2, 95, 104, 228/5, 228/5, 102/5, 103/18, 68, 257, 64/3, 105, 37, 106, 31/6 (wg numeracji przed podziałem,) obręb Kamień Pomorski -2 gmina Kamień Pomorski ”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego, położonych w Wolinie obręb 3 Gmina Wolin, przeznaczonych do przekazania

- w drodze darowizny na rzecz Gminy Wolin z przeznaczeniem na cel publiczny.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.
  12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok.
  13. Wolne wnioski.
  14. Zakończenie posiedzenia.

#### **Ad.1.**

##### **Otwarcie posiedzenia Nr 129/2021 – stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 11:10 rozpoczął posiedzenie Zarządu Powiatu i stwierdził quorum.

Posiedzenie Zarządu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim, przy ul. Wolińskiej 7b.

Nieobecny na posiedzeniu Zarządu był Członek Bogdan Czaplicki.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Sekretarz Powiatu – Anetta Byczkowska,
- Skarbnik Powiatu - Ewa Tokarzewska,
- Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu - Krystyna Gogacz,
- Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu - Anna Iwańcz – Janiszewska.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### **Ad.2.**

##### **Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 129/2021.**

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

przyjął porządek posiedzenia w brzmieniu, jak załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Ad.3.**

##### **Przyjęcie protokołu z posiedzenia Nr 123/2021, 124/2021, 125/2021, 126/2021.**

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

przyjął protokół Nr 123/2021, 124/2021, 125/2021 oraz 126/2021.

#### **Ad.4.**

##### **Przyjęcie projektu budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2022 - 2025.**

Zarząd Powiatu przyjął projekt budżetu na 2022 rok i w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

podjął decyzję o przedłożeniu wraz z uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2022 Radzie Powiatu w Kamieniu Pomorskim oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie w brzmieniu, jak załącznik nr 4 do protokołu.

Jednocześnie Zarząd Powiatu przygotował projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2022-2025 i w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

podjął decyzję o przedłożeniu Radzie Powiatu w Kamieniu Pomorskim oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie w brzmieniu, jak załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad.5.**

##### **Przygotowanie materiałów sesyjnych:**

**a) projekt uchwały Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w sprawie ustalenia stawek opłat obowiązujących na obszarze Powiatu Kamieńskiego w 2022 r. za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na wyznaczonym przez Starostę Kamieńskiego parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.**

Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w art. 130a ust. 1-2 wymienionej ustawy, oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat, za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie oraz wysokość kosztów poniesionych w związku z odstąpieniem od usunięcia pojazdu po wydaniu dyspozycji o jego usunięciu. Minister właściwy do spraw finansów publicznych na każdy rok kalendarzowy ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym. W przedmiotowym projekcie zwiększono wysokość stawek w stosunku do tych obowiązujących w roku 2021, z wyjątkiem stawek dotyczących rowerów, motorowerów oraz motocykli. Zwiększenie stawek o kilkadziesiąt złotych związane jest ze znaczącym wzrostem ilości usuwanych pojazdów w roku 2021, a także brakiem ich odbioru z parkingu strzeżonego, co z kolei powoduje znaczny wzrost zadań organizacyjno-administracyjnych w tym zakresie. W ostatnich trzech latach średnia ilość usuwanych pojazdów oscylowała w okolicy 49 rocznie, natomiast w roku 2021 do dnia 10 listopada odnotowano 165 usuniętych pojazdów. Zwiększenie wysokości stawek może mieć także pośredni wpływ na zmniejszenie ilości zdarzeń drogowych prowadzących do usuwania pojazdów z dróg, jak również podzielać mobilizująco na osoby uprawnione do odbioru tych pojazdów z parkingu strzeżonego. W projekcie dodano również stawki dotyczące hulajnóg elektrycznych lub urządzeń transportu drogowego, które weszły do katalogu pojazdów usuwanych z dróg w 2021 roku. Wskazać należy jednocześnie, iż stawki opłat za koszty poniesione w związku z odstąpieniem od usunięcia pojazdu po wydaniu dyspozycji o jego usunięciu wynosić będą 50% (po zaokrągleniu do pełnych złotych) stawek, jak za usunięcie pojazdu.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu przygotował projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat obowiązujących na obszarze Powiatu Kamieńskiego w 2022 r. za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na wyznaczonym przez Starostę Kamieńskiego parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu i w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

skierował na sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik nr 6 do protokołu.

*O godzinie 11:55 na posiedzenie Zarządu poproszona została Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krystyna Gogacz.*

#### **Ad.6.**

#### **Analiza poziomów wynagrodzeń kadry pedagogicznej jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Kamieński za okres I-IX 2021 r.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z analizą poziomów wynagrodzeń kadry pedagogicznej jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Kamieński za okres I-IX 2021 r., która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### **Ad.7.**

#### **Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu Pomorskim o zwiększenie środków w budżecie szkoły na zatrudnienie dodatkowego pracownika obsługi.**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krystyna Gogacz poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Kamieniu Pomorskim pismem z dnia 26.10.2021 r. zwrócił się z prośbą o zwiększenie środków w budżecie szkoły na zatrudnienie dodatkowego pracownika obsługi. W w/w wniosku Dyrektor informuje o pracowniku obsługi, który od maja 2021 r. przebywa na długookresowym zwolnieniu lekarskim. W listopadzie br. przewidywany jest jego powrót do pracy, a w kwietniu 2022 r. osiągnie wiek emerytalny i zamierza przejść na emeryturę. Na czas jego nieobecności została zatrudniona osoba na zastępstwo. W celu umożliwienia prawidłowego i bezpiecznego wykonywania pracy przez nowego pracownika, szkoła poniosła koszty wykonania badań i szkolenia BHP. W chwili powrotu nieobecnego pracownika ze zwolnienia lekarskiego, Dyrektor będzie musiał zakończyć stosunek pracy z osobą zastępującą, a po kilku miesiącach ponownie rozpocząć poszukiwania pracownika na miejsce odchodzącej na emeryturę osoby sprzątającej. W związku z powyższym konieczne będzie ponowne poniesienie kosztów badań i szkolenia zatrudnianej osoby. Dodatkowe środki finansowe pozwolą utrzymać stosunek pracy z osobą zatrudnioną na zastępstwo i zapewnią ciągłość wykonywania obowiązków przez pracowników obsługi w momencie odejścia na emeryturę jednego z nich.

Wniosek Dyrektora stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Zarząd Powiatu zobowiązał Panią Naczelnik do wystąpienia do Dyrektora ZSP w Kamieniu Pomorskim o uszczegółowienie informacji na temat osoby powracającej

ze zwolnienia lekarskiego. Po uzyskaniu szczegółowych informacji Zarząd powróci do wniosku Dyrektora.

#### **Ad.8.**

#### **Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu Pomorskim w sprawie zabezpieczenia środków finansowych bądź doposażenia szkoły w narzędzia do pracy zdalnej tj. dostęp do internetu, kamery internetowe, mikrofony, tablety graficzne i komputery.**

Pani Naczelnik poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Kamieniu Pomorskim pismem z dnia 4.11.2021 r. zwrócił się z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych lub o doposażenie szkoły w narzędzia do pracy zdalnej, tj.: dostęp do internetu – 2 szt., komputery – 6 szt., kamery internetowe – 63 szt., mikrofony – 7 szt., tablety graficzne – 25 szt. W sprawozdaniu z nadzoru pedagogicznego za rok szkolny 2020/2021, zatwierdzonego na radzie pedagogicznej w dniu 30 listopada 2021 r. zawarto wnioski i rekomendacje do dalszej pracy szkoły. Do analizy zapotrzebowania na określone narzędzia informatyczne przygotowano ankiety dla uczniów i nauczycieli, które były wypełniane w miesiącu wrześniu i październiku 2021 r. Na podstawie przeprowadzonych ankiet można przyjąć następujące rozwiązania. Nauczyciele, którym brakuje sprzętu, mogą prowadzić zajęcia w szkole. Jednak w przypadku zamknięcia szkół i prowadzenia zajęć z domu, konieczne jest wyposażenie nauczycieli, jak i uczniów w brakujący sprzęt.

Wniosek Dyrektora stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pani Naczelnik poinformowała, że w zeszłym roku były dwa programy pomocowe. 500+ dla nauczycieli – dofinansowanie do zakupu sprzętu, akcesoriów komputerowych lub oprogramowania. ZSP w Kamieniu Pomorskim według SIO uzyskał dofinansowanie w wysokości 18 000zł, z czego rozdysponowano 14 720,28zł. Nie wszyscy nauczyciele skorzystali z programu.

W zeszłym roku można się było również starać o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Do programu przystąpiły wszystkie szkoły. ZSP wnioskował o kwotę 20 274,60zł. Zakupionych zostało 15 laptopów z kamerkami. Każdy Dyrektor mógł starać się o większą kwotę. Wystąpiliśmy z wnioskiem zgodnym z zapotrzebowaniem złożonym przez dyrektorów.

Zarząd Powiatu stwierdził, że nie ma możliwości sfinansowania zakupów, o których mowa we wniosku Dyrektora. Jeżeli pojawią się kolejne programy pomocowe złożony zostanie wniosek uwzględniający narzędzia niezbędne do pracy zdalnej.

Wicestarosta Kamieński, Joanna Piwińska poinformowała, że przy okazji kontroli powinno być sprawdzone rozdysponowanie sprzętu i rzeczywiste potrzeby.

#### **Wolne wnioski.**

- 1) Pani Naczelnik poinformowała o ilości zakażonych uczniów wirusem COVID-19 w szkołach Powiatu Kamieńskiego. Poinformowała, że klasy, w których są zakażeni uczniowie przeszły na zdalny tryb nauczania.

- 2) Pani Naczelnik poinformowała, iż jest w posiadaniu dwóch protokołów z kontroli sanepidu w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kamieniu Pomorskim w dniu 20 października br. oraz w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie w dniu 21 października br. W protokołach kontroli nie ma żadnych zastrzeżeń.
- 3) Pani Naczelnik poinformowała, że w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Kamieniu Pomorskim sanepid przeprowadził kontrolę sprawdzającą po kontroli, która odbyła się 7 lipca br. W protokole z kontroli wykazane zostały uchybienia (m.in. podłogi w szatni, sufity). Zalecenia zostały wykonane. Zarząd Powiatu wnioskował również o zmianę, przeniesienie terminu wykonania osłon na grzejniki w ciągach komunikacyjnych budynku szkoły. Sanepid przychylił się do wniosku i wydał decyzję o wykonaniu zalecenia do dnia 31 grudnia 2022 roku. Również w drodze decyzji sanepid przedłużył termin wykonania obowiązków określonych w decyzji z dnia 1 kwietnia 2021 r. (do dnia 31 grudnia 2022 roku) w odniesieniu do Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach w zakresie doprowadzenia do należytego stanu sanitarno – technicznego: podłogi w kuchni, maszyny do obierania ziemniaków oraz dwukomorowego zlewozmywaka.

O godzinie 12:30 posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krystyna Gogacz i poproszona została - Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu Anna Iwańcz-Janiszewska.

#### **Ad.9.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 120/384/2021 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 24 sierpnia 2021 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji drogowej pn. „Przebudowa ul. J. Wysockiego, T. Kościuszki, Plan Wolności i W. Jagiełły w Kamieniu Pomorskim wraz z rozbudową i przebudową infrastruktury technicznej – działki o numerach ewidencyjnych: 107, 163, 165, 164/8, 178, 167, 198, 218/3, 174, 177, 221/3, 222/10 222/2, 95, 104, 228/5, 228/5, 102/5, 103/18, 68, 257, 64/3, 105, 37, 106, 31/6 (wg numeracji przed podziałem,) obręb Kamień Pomorski -2 gmina Kamień Pomorski ”.**

Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu Anna Iwańcz – Janiszewska przypomniała, że Uchwałą Nr 120/384/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 roku Zarząd Powiatu w Kamieniu Pomorskim wydał pozytywną opinię dotyczącą inwestycji drogowej pn. „Przebudowa ul. J. Wysockiego, T. Kościuszki, Plan Wolności i W. Jagiełły w Kamieniu Pomorskim wraz z rozbudową i przebudową infrastruktury technicznej – działki o numerach ewidencyjnych: 107, 163, 165, 164/8, 178, 167, 198, 218/3, 174, 177, 221/3, 222/10 222/2, 95, 104, 228/5, 228/5, 102/5, 103/18, 68, 257, 64/3, 105, 37, 106, 31/6 (wg numeracji przed podziałem,) obręb Kamień Pomorski - 2 gmina Kamień Pomorski ”. Po wszczęciu procedury wydania decyzji stwierdzono, że nazwa zadania została błędnie podana przez zarządcę drogi. W trakcie inwestycji nastąpi przejęcie od osób prywatnych części działek z przeznaczeniem pod drogę gminną. Wobec powyższego zarządca drogi wystąpił z wnioskiem o dokonanie zmiany nazwy zadania poprzez dodanie po słowie przebudowa słów” i rozbudowa”.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 129/421/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr 120/384/2021 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 24 sierpnia 2021 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji drogowej pn. „Przebudowa ul. J. Wysockiego, T. Kościuszki, Plan Wolności i W. Jagiełły w Kamieniu Pomorskim wraz z rozbudową i przebudową infrastruktury technicznej – działki o numerach ewidencyjnych: 107, 163, 165, 164/8, 178, 167, 198, 218/3, 174, 177, 221/3, 222/10 222/2, 95, 104, 228/5, 228/5, 102/5, 103/18, 68, 257, 64/3, 105, 37, 106, 31/6 (wg numeracji przed podziałem,) obręb Kamień Pomorski -2 gmina Kamień Pomorski ” w brzmieniu, jak załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Ad.10.**

**Podjęcie uchwały w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego, położonych w Wolinie obręb 3 Gmina Wolin, przeznaczonych do przekazania w drodze darowizny na rzecz Gminy Wolin z przeznaczeniem na cel publiczny.**

Pani Kierownik przypomniała, że Uchwałą Nr XXIII/165/2021 z dnia 20 sierpnia 2021 roku Rada Powiatu w Kamieniu Pomorskim wyraziła zgodę na przekazane w drodze darowizny na rzecz Gminy Wolin własności nieruchomości położonych w obrębie 3 miasta Wolin, z przeznaczeniem na cel publiczny. Zgodnie z zapisami umowy użyczenia sporządzonej w dniu 8 marca 2021 roku pomiędzy Powiatem Kamieńskim, a Gminą Wolin, nastąpi przebudowa ulicy Marii Konopnickiej wraz ze skrzyżowaniami oraz przebudowa sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej, która znajduje się w działkach nr 109/10, 109/11, 109/13, 109/15, będących przedmiotem przekazania w drodze darowizny. W myśl z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami właściwy organ sporządza i podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia lub oddania w użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie. Wykaz ten wywiesza się na okres 21 dni w siedzibie właściwego urzędu, a także zamieszcza się na stronach internetowych właściwego urzędu.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 129/422/2021 w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego, położonych w Wolinie obręb 3 Gmina Wolin, przeznaczonych do przekazania w drodze darowizny na rzecz Gminy Wolin z przeznaczeniem na cel publiczny w brzmieniu, jak załącznik nr 11 do protokołu.

#### **Wolne wnioski.**

Pani Kierownik poinformowała, że jest zainteresowanie działkami w Benicach. Należy zlecić geodecie okazanie granic. Zawniosowała o wykoszenie działek przeznaczonych do sprzedaży, jak również o utwardzenie wjazdu na działki (Powiat zostanie z udziałami w drodze).

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykoszenie wszystkich działek przeznaczonych do sprzedaży oraz okazanie granic. Jednocześnie podjął decyzję, że do kwestii utwardzenia wjazdu na działki powróci po sprzedaży części z nich.

*O godzinie 12:52 posiedzenie Zarządu opuściła Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu, Anna Iwańczak – Janiszewska.*

#### **Ad.11.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.**

Pani Skarbnik wyjaśniła, że art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 roku o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw mówi iż, ustalana na lata 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji dokonuje organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze właściwą regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej jednostki.

Zarząd Powiatu przyjął okres trzech lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 129/423/2021 w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w brzmieniu, jak załącznik nr 12 do protokołu.

#### **Ad.12.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok.**

Pani Skarbnik wyjaśniła, że należy:

1. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 5 523,40 zł w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – na zakup usług geodezyjnych i sporządzenie operatów szacunkowych związanych z administrowaniem nieruchomościami Skarbu Państwa.
2. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 387,40 zł w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – w ramach środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń na realizację zadań zleconych.
3. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 1 000,00 zł w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – na szkolenie i delegacje pracowników Wydziału Geodezji i Kartografii.
4. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 3 000,00 zł w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75019 – Rady powiatów – w ramach środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń z przeznaczeniem na wypłatę zasiłku macierzyńskiego.



5. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 17 145,00 zł z rezerwy celowej budżetu powiatu na zadania inwestycyjne z działu 758 – Różne rozliczenia, z rozdziału 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, do działu 750 – Administracja publiczna, do rozdziału 75020 – Starostwa powiatowe – na zakup urządzenia wielofunkcyjnego dla Wydziału Komunikacji.
6. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 10 700,00 zł w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85411 – Domy wczasów dziecięcych – na zakup żywności na posiłki regeneracyjne oraz paliwa gazowego, w związku z podwyżką cen gazu z nadwyżki środków na wynagrodzenia w Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 129/424/2021 w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 13 do protokołu.

#### **Ad.13.**

##### **Wolne wnioski.**

Członek Zarządu, Krzysztof Kronenberg poprosił o potwierdzenie czy szpital w Kamieniu Pomorskim jest szpitalem covidowym.

Przewodniczący Zarządu, Józef Malec poinformował, że od 12 listopada mamy z powrotem szpital covidowy. Pacjenci zostali wypisani do innych szpitali albo do domu. Oddział internistyczny na ten czas został zawieszony. Poradnie działają normalnie, punkt szczepień również.

#### **Ad.14.**

##### **Zakończenie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 13:10 zakończył posiedzenie Nr 129/2021 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

**Protokół przyjęty w dniu: 29.12.2021 na posiedzeniu Nr 125/2021**

#### **Przewodniczący Zarządu**

Józef Malec

#### **Członkowie Zarządu**

Joanna Piwińska

Bogdan Czaplicki

Krzysztof Kronenberg

Bogdan Wilkowski

Protokołowała:  
Alina Sudnik